
 

  
     ISTITUTO COMPRENSIVO “ John Lennon” 

SCUOLA INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA 1° grado 
Via Vasari n°5 - 53048 SINALUNGA (Siena) - Tel. 0577635300 
Codice fiscale 81003000528 – Codice Ministeriale SIIC805008  

www.icsinalunga.edu.it  
E-mail: siic805008@istruzione.it P.E.C.: siic805008@pec.istruzione.it 

 

  Agli ATTI dell'Istituto 

Al sito web dell’Istituto  
 
 

Avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di Assistente Educativo presso 
l’Istituto Comprensivo “John Lennon” di Sinalunga 

 
 

- VISTO la comunicazione della COeSO, Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e 

Area Grossetana, con la quale autorizza l’affidamento del servizio educativo a favore di un alunno frequentante 

il nostro Istituto, Scuola Secondaria di primo grado,  per n. 100 ore;   

- VISTA  la certificazioni ASL; 

-  VISTO gli art. 43 e 44 del D.I. n.129/2018 che consente la stipula  di contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per 

l’ampliamento dell’offerta formativa;  

-  VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 dell’8 Marzo 1999: “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59”; 
-   VISTO il D. Lgs 165/2001, art. 7 commi 5-bis e 6; 

-   VISTA  la Legge n.104/92 art. 13;  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

DETERMINA 

 

l’indizione della procedura comparativa per l’assegnazione di n. 1 incarico per prestazione professionale di 

ASSISTENTE EDUCATIVO  per il supporto a alunno diversamente abili per n. 5 ore settimanali, Scuola 

Secondaria, a valere per  l’anno scolastico 2021/2022, con inizio nel mese di gennaio 2022.  

 

Sono ammessi alla selezione i candidati forniti di diploma di Liceo Socio Psico Pedagogico, Diploma di laurea in 

scienze dell’Educazione e della Formazione o forniti di Lauree affini o abilitati per il sostegno. 

 

REQUISITI GENERALI  

 

1. Cittadinanza italiana; 

2. Età non inferiore agli anni 18; 

3. Godimento dei diritti civili e politici; 

4. Idoneità fisica all’impiego; 

5. Immunità da condanne penali che, ai sensi delle disposizioni di legge vigenti, rendano l’impossibilità 

alla nomina. 

Il punteggio per la formazione della graduatoria terrà conto delle seguenti valutazioni:  

1)Verranno conteggiati i titoli di cultura secondo criteri omogeneità posseduti alla data del bando , specificità e 

votazione; 

2) Attività già prestato nel profilo; 

    Servizio continuativo di assistenza specialistica svolto presso l’I.C. John Lennon 

   

Firmato digitalmente da AGATA PETRUCCELLI

SIIC805008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009738 - 28/12/2021 - A36a - Disabili, DSA - U



 

  
     ISTITUTO COMPRENSIVO “ John Lennon” 

SCUOLA INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA 1° grado 
Via Vasari n°5 - 53048 SINALUNGA (Siena) - Tel. 0577635300 
Codice fiscale 81003000528 – Codice Ministeriale SIIC805008  

www.icsinalunga.edu.it  
E-mail: siic805008@istruzione.it P.E.C.: siic805008@pec.istruzione.it 

 
 

COMMISSIONE ESAMINATRICE E VALUTAZIONE DEI TITOLI 

La selezione avrà luogo mediante la valutazione dei titoli dichiarati e sarà effettuata da apposita Commissione 

nominata dal Dirigente Scolastico. La graduatoria finale sarà elaborata dalla stessa secondo l’ordine complessivo 

dei punteggi conseguiti dai candidati nella valutazione dei titoli di studio e professionali e dall’esperienza 

lavorativa. La Commissione redigerà apposito verbale di tutte le operazioni. A parità di punteggio si darà 

precedenza al candidato più giovane di età (art. 2 c. 9 Legge 191/98). 

L’Istituzione Scolastica contatterà solo gli aspiranti selezionati. La graduatoria avrà validità e avrà valore di 

notifica per l’a.s. 2021/2022 e sarà consultabile sul sito web della Scuola sezioni albo on line e amministrazione 

trasparente. 

 

CONFERIMENTO INCARICO 

L’incarico sarà conferito a norma del D. Lgs. n. 165/01. In caso di rinuncia all’incarico totale o parziale, si 

procederà alla surroga mediante lo scorrimento della graduatoria di merito di cui sopra. 

L’Istituzione Scolastica si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 

comprovante i titoli di studio e professionali e le esperienze lavorative dichiarate. La non veridicità delle 

dichiarazioni rese nella fase di partecipazione al bando è motivo di rescissione del contratto. 

 
OBBLIGHI DI SERVIZIO 

L’Assistente Educativo avrà il compito di garantire l’assistenza per l’autonomia e la comunicazione degli 

Alunni diversamente abili, prestare ove necessario ausilio materiale per i loro bisogni, favorire i processi di 

integrazione scolastica in prospettiva della facilitazione e della partecipazione alle attività educative e 

didattiche. 

L’Assistente Educativo avrà cura di compilare ogni atto che la scuola richiederà in funzione del servizio svolto.  

 

TRATTAMENTO ECONOMICO 

Il corrispettivo orario della prestazione è pari ad €. 19,50 omnicomprensivo Lordo Stato. L’incaricato sarà 
tenuto alla compilazione del registro giornaliero per la registrazione delle attività. 

Si precisa che la retribuzione del suddetto compenso avverrà alla conclusione della prestazione professionale e 

comunque esclusivamente dopo l’erogazione del finanziamento da parte del Comune di Sinalunga. 

 

 

TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

La domanda di ammissione alla selezione redatta secondo l’allegato n. 1 compilato nella parte riservata al 

candidato, corredati di Curriculum Vitae in formato europeo e da fotocopia di un valido documento di identità, 

dovranno pervenire a questo istituto mediante posta elettronica all’indirizzo siic805008@istruzione.it  o consegna 

a mano  entro e non oltre il giorno 5 gennaio 2022.  

 

TUTELA DELLA PRIVACY 
I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati nel rispetto del 
D.Lgs. n. 196/03 e successive modifiche e integrazioni. 

Nell’istanza di partecipazione gli interessati dovranno sottoscrivere l’informativa ai sensi dell’art. 13 del D.Lvo n. 

196/03 ed esprimere il loro consenso al trattamento ed alla comunicazione dei propri dati personali nei limiti e per 

le finalità e la durata necessaria per gli adempimenti connessi al rapporto di lavoro di cui al presente bando. 

 

La mancanza anche di uno solo dei requisiti generali e/o dei titoli culturali specifici comporterà la non ammissione 

alla selezione. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Agata Petruccelli                                                        

 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                           dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse Firmato digitalmente da AGATA PETRUCCELLI

SIIC805008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009738 - 28/12/2021 - A36a - Disabili, DSA - U


		2021-12-28T09:46:27+0100
	PETRUCCELLI AGATA




